
KONTRATE THEMELIMI E SHOQERISE 
TREGTARE “ALB.TA77” SH.P.K 

 
Ne Duures sot me date 27 Janare te vitit 2023 hartohet dhe nenshkruhet kjo kontrate 

per themelimin e shoqerise tregtare me pergjegjesi te kufizuare nga ortaku i vetem 

themelues: 

CARMELO PERRONE , i biri i FRANCESCO dhe i MARIA i datelindjes 16 

TETOR 1952 lindur ne CARMIANO (LECCE) ITALI dhe banues ne LECCE  

Rruga F.CAVALLOTTI  NR.9  mbajtes i kartes se identitetit Nr CA37665AL 

dhe Nr.309971 

NENI 1  

EMERTIMI I SHOQERISE DHE SELIA 

Shoqeria tregtare qe krijohet e ka emrin “ALB.TA77”  SH.P.K.  Ky emer qe do te 

jete i stamposur edhe ne vulen e saje do te vendoset ne cdo shkrese dhe do te perdoret 

ne mardheniet me personat e trete.  

Shoqeria do te kete seline e saje ne Durres lagja Nr 9 Ruga Aleksander Goga me 

numer pasurie 20/108 N 2 zona kadastrale Nr 8512  

NENI 2 

Shoqeria “ALB.TA77” SH.P.K. e shtrin veprimtarine e saje ne te gjithe territorin e  

Rrepublikes se Shqiperise. Selia qendrore e shoqerise do te jete ne qytetin e Durresit 

ne adresen lagja Nr 9 Rruga Aleksander Goga Nr 979 me numer pasurie 20/108 N 2 

zona kadastrale Nr 8512  

 

NENI 3 

Shoqeria “ALB.TA77” SH.P.K.  krijohet ne formen e shoqerise tregtare me 

pergjegjesi te kufizuare, ne te cilen ortaku i vetem perballon humbjet deri ne kufirin e 

vleres se kontributit ne kapitalin fillestare themeltare. 



 

Shoqeria e ushtrone veprimtarine e saje ne perputhje me legjislacionin 

Shqipetare dhe vecanerisht  

. Ligji Nr. 9901 date 14.04.2008 “PER TREGTARET DHE SHOQERITE 

TREGTARE”  

. Ligji Nr. 9723, date 03.05.2007 per  “Qendren Kombetare te Regjistrimit”, 

ndryshuare me ligjin 92/2012 date 27.09.2012 

. LEGJISLACIONIN TATIMOR 2010 VENDIMIN NR.781 dt 14.11.2007 

Neni 4  

Personalitetin juridik, shoqeria e fiton me regjistrimin e saje ne organet tatimore 

Q.K.R dhe Q.K.B 

Neni 5 

Kohezgjatja e veprimtarise se shoqerise “ALB.TA77” SH.P.K.  eshte e pa kufizuare 

duke filluare nga data e regjistrimit ne Regjistrin Tregtare, ky afate mund te ndryshoje 

te nderpritet me vendim te ortakut te vetem per aresye te ndryshme. 

Neni 6 

Kapitali themeltare i nenshkruare dhe i paguare i shoqerise tregtare “ALB.TA77” 

SH.P.K.  eshte 10000( dhjete mije leke) dhe perbehet teresisht nga kapital ne para.  

Ky  kapital themeltare perbehet nga nje kuote  dhe zoterohet ne masen 100% nga 

ortaku i vetem i saje  CARMELO PERRONE. 

Neni 7 

OBJEKTI I VEPRIMTARISE 
 

Import eksport dhe Shitje me pakice dhe shumice e veshjeve dhe aksesoreve, 
Artikuj shtepiake, import eksport i kafes dhe produkte te kafese, kapsula kafe, 
makina kafe ekspres, Etj. 
 
Neni 8 
 



Organi me i larte drejtues dhe vendimmarres i shoqerise  eshte ortaku i vetem, i cili 
harton politica e zhvillimit te veprimtarise ekonomike dhe drejton e mbikeqyre kete 
veprimtari. Ortaku i vetem i ushtron kompetencat nepermjet vendimeve te marra prej 
tije. 
 
Neni 9 
 
Shoqeria tregtare “ALB.TA77” SH.P.K. drejtohet nga administratori i vetem, ne 
menyre individuale,  i cili ka te drejte te ushtroje te gjitha kompetencat dhe veprimet e 
administrimit ne interes te shoqerise. 
Administratori i Pare i Shoqerise emerohet .CARMELO PERRONE.banues ne  
LECCE  Rruga F.CAVALLOTTI  NR.9    per nje periudhe 5 vjecare me te 
drejte perseritje.  

 
Neni 10 
 
Veprimtaria ekonomike financiare e shoqerise ndahet ne periudha finanziare 12 
mujore. Viti finanziare fillon me daten 1 Janare dhe perfundon ne daten 31 Dhjetore 
te cdo viti kalendarik, me perjashtim te vitit te pare, i cili fillon me daten e 
rregjistrimit te shoqerise dhe mbarone ne daten 31 Dhjetore. 
 
Neni 11 
 
Shoqeria mban dokumentacionin  e nevojshem finanziare per administrimin e 
pasurise dhe per zhvillimin e te gjithe veprimtarise se saje, ne perputhje me kerkesat e 
legjislacionit perkates ne fuqi. 
Bilanci finanziare i shoqerise perpilohet ne baze te raportit me shkrim te ekspertit 
kontabel te autorizzare dhe te raportit te paraqitur nga administratori brenda dates 31 
Mars te vitit pasardhes. 
Fitimi neto i shoqerise llogaritet pasi zbriten humbjet e mundeshme te vitit te 
meparshem, shlyerja e te gjitha detyrimeve fiskale dhe ndaje cdo personi te trete, si 
dhe fondet financiare qe perbejne rezerven e detyrueshme. 
 
Neni 12 
 
  Veprimtaria e shoqerise mbarone me vendimin e ortakut te vetem, ne rast kur 
veprimtaria e saje nuk rezultone fitimprurese apo edhe per shkaqe te tjera te njohura 
ligjore. Ne kete rast shoqeria kalon ne likujdim. 
Likujdimi i shoqerise behet sipase rregullave dhe procedurale te percaktuara ne Statut 
dhe legjislacionin shqipetare ne fuqi. 
Te ardhurat qe rezultojne nga likujdimi i shoqerise, mbas shlyerjes te te gjitha 
detyrimeve ndaj te treteve i ngelen ortakut te vetem. 
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